
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Языковский детский сад «Теремок»  

 

ПРИКАЗ  

25.01.2023 г.                                                                                            №17 

О создании и утверждении рабочей группы по разработке и реализации плана 

внедрения федеральной адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования МКДОУ «Языковский детский сад «Теремок» 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования» внести изменения в 

основную образовательную программу дошкольного образования МКДОУ 

«Языковский детский сад «Теремок» и адаптированную программу 

дошкольного образования МКДОУ «Языковский детский сад «Теремок» для 

детей с тяжелыми нарушениями речи 

приказываю:  

1. Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации плана 

внедрения федеральной адаптированной образовательной программы 

МКДОУ «Языковский детский сад «Теремок» (далее - рабочая группа).  

2. Внести изменения в адаптированную образовательную программу МКДОУ 

«Языковский детский сад «Теремок».  

3. Обеспечить своевременную разработку и размещение документов и 

материалов на официальном сайте МКДОУ «Языковский детский сад 

«Теремок» в сети «Интернет».  

4. Ознакомить родителей (законных представителей) с изменениями в АОП 

ДО МКДОУ «Языковский детский сад «Теремок». 

5. Утвердить рабочую группу по разработке программы воспитания и 

календарного плана воспитательной работы МКДОУ «Языковский детский 

сад «Теремок» как обязательной части АОП ДО для детей с тяжелыми 

нарушениями речи МКДОУ «Языковский детский сад «Теремок» (далее-

рабочая группа) в составе:  

Руководитель группы Сорокина Т.Н. - заведующая  



 


